
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Polismyndigheten begär assistans vid utredning av lägenhetsbrand på
Xvägen  i Xstad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Lars-Inge Wahlström brandutredare vid räddningstjänsten och NN
från polismyndigheten.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Fastigheten är ett flerfamiljshus om 4 plan med 14 lägenheter, via ett
trapphus. I trapphuset finns en hiss. Där Kommunen inrättat ett
vårdboende i samtliga lägenheter (SRV-kommunala psykiatrin.). Det
finns inget automatlarm installerat. Byggnaden har en stomme av
betong , yttre beklädnad i tegel. Takkonstruktion i trä med takpannor
som beklädnad. Aktuell lägenhet ligger på plan 4, består av 3 rum
och kök.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Utlarmning Kl. 16:53 Framkomst Kl. 16:57 Larmstyrka Xstad Heltid
1+6 man Bil 408, 401, 403.

Före ankomst
Personal på vårdboendet känner röklukt från ventilation i sitt
personalrum. Man börjar undersöka delar av byggnad samtidigt
larmas räddningstjänst.

Vid ankomst
Vid framkomst möter personal upp, berättar vad man gjort.
Räddningstjänsten påbörjar sökning i resterande delar av byggnaden,
finner en rökfylld lägenhet på plan 4. Rökdykare sätts in för att söka
genom lägenhet efter kvarvarande personer, man finner lägenheten
tom. Rökdykarna upptäcker några glödhärdar i vardagsrummet som
släcks av. Bla en fåtölj som bärs ut på balkong. Sedan ventileras rök
ut genom befintliga fönster och balkongdörr med hjälp av
räddningstjänsten fläkt. Kan därefter avsluta insatsen.

UNDERSÖKNING
Inleds två dagar senare Kl. 10:30. Efter en rundvandring i lägenheten
så kan vi konstatera att brandskadorna finns i vardagsrummet. I
övriga delar såsom kök, hall och sovrum finns sot och smältskador.
De smältskador som finns är på plast detaljer i
lägenheten. I en klädgarderob/kammare finner vi en ventil som är
täckt med plast och tejp. I hallen upptäcker vi enbart ett fäste i taket
för en brandvarnare, hittar dock ingen brandvarnare.

I vardagsrummet finns två separata brandhärdar i golvet och en
fåtölj. Det finns även skador i soffbord och soffa, dessa skador är
från strålningsvärmen av fåtölj som bars ut på balkong av
räddningstjänsten. Fåtöljen har i stort sett bara träskalet kvar. Golvets
skador är kraftigast där fåtöljen varit placerad. Den andra golvhärden
som ligger mot hallen har kanter och mönster som liknar en
vätskebrand och har en del kolningsskador inom kanterna. Området
är ca. l x 0,70 m. Vi finner något nedsmält som vi kan vända på och
det är rester från en plastflaska med etiketten Lacknafta.
I samband med larm så har polisen också tagit hand om en
plastflaska som har
etiketten T-röd, den låg placerad bredvid fåtölj.

Vi tar brandrest prover i golvparketten på båda ställen och materiel
från fåtölj på balkong. De brandprovrester som vi tar från den
brandhärd med kanter och mönster som från en vätskebrand kan vi
känna doften av Lacknafta. Allt detta skickas till SKL.

SPRIDNINGSRISK



Hänvisar till sakkunnigutlåtande (bifogat)

SLUTSATSER
Branden är med största sannolikhet anlagd. Har ej fått svar från SKL
xxxx-xx-xx (1½ månad efter branden)


